
Referat fra Blixen-møde den 19. oktober 2023 

 

Dagens emne var ”Arv og testamente”, og vi var godt 50 fremmødte medlemmer. 

Kirsten Lehmann indledte med at byde velkommen l tre repræsentanter fra advoka irmaet Assecca, som 
har familieret som speciale, herunder testamenter og dødsboer. 

Vi må e undvære ”dagens sang”, da systemet drillede, så Kirsten gik videre l meddelelser: 

- Opfordring l alle om at  
Sæ e stolene på plads i stoleholderne e er mødet 
Huske at sæ e lånte kaffekopper lbage på rullebordene 
Flere hjælpere ønskes l ops lling af borde og stole og l at sørge for forplejning ved møderne. 

- Julefrokost finder sted den 14. december her i lokalet. Indbydelse bliver fremsendt l alle 
medlemmer. 

- Med reference l ”udflugten” 21/9 kan bogen ”Strandhusene” lånes med hjem i 14 dage. 
- Kon ngent for 2024 sæ es op l 200 kr. Indbetaling bedes foretaget mellem 1. – 10. januar 2024. 

Here er tog advokaterne Lasse Plambeck, leder af Assecca og Rebecca Sørensen, advoka uldmæg g over 
og forklarede meget detaljeret, hvordan forskellige typer testamenter kan skrues sammen, alt e er behov 
og be ngelser, f.eks. når/hvis der foreligger særeje eller ægtepagt. 

Heldigvis blev de mange muligheder ledsaget af illustra ve plancher, som vil blive fremsendt på e-mail l 
hvert enkelt medlem. 

Der var generelt stor spørgelyst. Ved Planche 2 om samlevendes arveret blev det pointeret, at selv om man 
har levet sammen i en årrække, men ikke været gi , har man e er loven ingen arveret. Har man opre et 
testamente for sin ikke-ægteviede partner, betaler denne 15% i arveafgi . (Der er ingen arveafgi  mellem 
ægtefolk). 

Et andet spørgsmål var, hvis man som ægteviet par bor hvert sit sted, altså ikke har samme adresse. I det 
lfælde skal den længstlevende betale en arveafgi  på 36%. 

På de plancher, hvor der er to ”lagkager” under hinanden, viser den øverste den lovmæssige deling af 
arven, der vil blive aktuel, når der ikke foreligger testamente. 

Spørgsmål fra salen vedr. særeje opre et l ens børn. Skal man fortælle, at man har gjort det? Det har man 
ingen pligt l. Det vil ok a ænge af ens rela on. 

Det anbefales i denne forbindelse at opre e en særlig konto l de e formål. Tingene må ikke blandes 
sammen. 

Der nævnes forskellige former for særeje, heriblandt det såkaldte kombina onssæreje. Her beguns ges 
ægtefællen mest muligt. 

Et uigenkaldeligt testamente er en risikabel ng, da det IKKE kan ændres.  

Et ikke- nglyst testamente kan godt være gyldigt, hvis det er underskrevet af to vi erlighedsvidner. Det 
koster dog kun 300 kr. at få det a esteret hos notar, og så bliver en kopi opbevaret dér og kan al d findes 
frem. 

(Under hjemmesiden nglysning.dk/personbogen kan man se, hvad der ligger på ens navn, i.e. testamente, 
ægtepagt, nglysning, men ikke yderligere specificeret). 

Stor applaus l foredragsholderne, som kommer igen l januar og fortæller om frem dsfuldmagter. 

Tak for i dag.     


